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Kaks tubli mängu AJK vastu. 
TJK Kaotas võidetud partii. Sport fyoidis võMu alal. 

Mikase foto. 

AJK meeskond ja kolm momenti TJK tõrjetööst. 

Hea meeskond ergutab ka vastast hästi varemalt. Kuid see nõudis nähtavasti liig 
mängima — seda näitasid AJK — TJK suurt närvikava pingutust, sest peagi oli 
matschi esimesed kakskümmend minutit, see tulivärk läbi ja jäid järele vaid argi-
kus TJK kasvas kõrgemale, kui seda on päeva tuntud ja tüüdanud piirjooned. Kuid 
olnud võimalus panna tähele tema juures see kakskümmend minutitki tasus ära 

meie jalgpallirahva ootused ja igatsused 
ühe krõbedama suutäie järele ohtrasti ser
veeritava lahja leeme juures. 

Väljapaistva kahekümne minuti välja
paistvam saavutus oli Pihlaka värav, mis 

Järg 2. Ihk. 



TJK. saatusi 
1. Ihfe 

oli suurejoonelisemaid, millega Eesti for-
vardid kunagi saanud hakkama. See vä
rav jääb meele kauaks ajaks. 

On askeldus keskväljal, Rootsi backi 
löögi hangib Pihlak ja viib ta kehaga kahe 
halfi vahelt läbi. Kolmas half ja parem 
back tahavad vajuda Pihlakale peale, kuid 
see võtab sellise 100 meetri tempo, et need 
ei pääse ligi. Vasak back läheb enese-
teadvalt Pihlakale vastu ja asub varitse
ma, et see hakkaks tegema tavalisi nõksu-
sid möödaminekuks. Pihlak aga ei vähen
da kõigi üllatuseks tempot, vaid lisab seda 
veel juure ja on kahe sammuga backist 
mööda. Ilma et veelgi hoogu vähendada 
või jalga seada, sähvatab talt löök, mille 
püüdmiseks ei küüni väravavahi jõud. 
Instinktiivselt viskab ta küll veel pallile 
järele, kuid värava võrgud hüplevad juba 
ja tribüünilt prahvatab aplodismentide 
kõu. 

See oli meistersaavutus, mis vaban
dab Pihlaka hulga tulutuid nõkse ja käper-
dusi enne ja pärast. Kell näitab, et lugu 
sündis 14. minutil. 

Rootslaste üllatus on varjamatu ja pa
neb nad veidi kohmetama. TJK, kelle teh
nika puudulikum rootslastest, asub siiski 
domineerima, arendab mängu päris teadli
kuks ja sihikindlaks. On kombinatsioone 
mõlemalt poolt ja on näha, et võitlus kan
dub juba kohati jalgadest peadesse, mis 
on hea pallimängu esimene tunnus. 

Paar head väravaschanssi nurjuvad 
TJK'l. Kord teeb Brenner kena tsender-
duse, mille hangib vabaltseisev Väli 10 
meetri kauguselt väravast, puperdades sel
le siiski outi, ja kord libiseb Väli tsender-
dus läbi värava all katmatult seisva kesk-
trio. 

On aga märgata, et suurmängu ilmega 
tempo ülalpidamine muutub TJK'l raskeks. 
Juba ei jõua enam Ellmann tarvilise kii
rusega pallile järele, juba vaatab Pihlak 
apaatselt, kui vastane läheb ta nina alt 
palliga, juba küürutab Joll pelglikult pal
lile lähenedes. 

Kardetavad momendid hakkavad sigi
ma TJK värava all. Rootsi tsentrhalfi 
pealelöök läheb Kürbisel kätest läbi — 
korneri, teine pealelöök riivab puuri, paar 
korda likvideerib Kürbis hädaohu robinso 
naadiga. Poolajale minnakse seisuga 1:0. 

Arvatakse, et teisel poolajal arenda
vad rootslased marulise tempo ja püüavad 
jõuga kaotuse tasa teha ning mõned või-
duväravadki lisaks pressida. Tugev tem
po jääb aga tulemata, rootslased mängi
vad õige rahuliselt ja külmavereliselt eda
si, püüdes maksvusele pääseda enam drib-
beldamisega. Eriti pikke sõite teeb väga 
õnnestunult Rootsi pikk keskpoolkaitsja, 
kelle ettepanekuid ei suudeta aga realisee
rida väravateks. Ka kauged pealelöögid 
ei taba märki. 

Kuigi TJK ei suuda olla enam häda
ohtlik Rootsi väravale, ollakse mängu 
saatuse pärast enam-vähem mureta, sest 
rootslaste töö näib olevat tulutu. Möödub 
teisest poolajast 20 minutit, 25 minutit, 
30 minutit, 35 minutit ja enam. Inimesed 
hakkavad osalt juba tõusma võidurõõm
sate nägudega kohtadelt, et rutata väljas 
ootavatele trammidele ja autodele, kui 
sünnib korraga üllatus. 

Rootsi kesktrio hakkab dribbeldama ja 
dribbeldama, mees mehe järele jäetakse 
hanevoori, pall keerleb ja keerleb, kuni 

iR viisminuž. 
•• järg. 

viimaks üks on mänginud enese vabaks. 
Mõõdetud löök ei lase ennast kaua oodata. 
Pall põrkab kuidagi Kürbisele vist vastu 
põlvi, sealt vastu pead või küünarnukke, 
siis vastu värava põikpuud — kuni vii
maks jääb rahuliselt võrgusoppi. 

Õudne vaikus. Kõik teritavad üllata-
tult silmi. Kas tõesti? Kas võit läks mi
nema? Vaevalt läheb mäng uuesti kes
kelt lahti, kui pall asub uuele nõiatantsule 
TJK värava ees. Petetakse ühte ja pete
takse teist, jälle nagu salaja poeb pall võr
gu nurka. Kaotus! Tuhat ja tuline! 

Pihlak püüab veel minna määratu robi
naga AJK värava peale, kuid number ei 
lähe läbi, pall on uuesti TJK värava all ja 
kohe ka kolmandat korda võrgus. Kogu 
see katastroof sündis 83.—88. mängumi-
nuti vahel ja ei valmistanud vist TJK'le 
head tuju. Süü langeb kindlasti kaitsele 
või ka üldisele taktikale, oleks pidanud 
tõmbuma enam defensiivi võidu alalhoid
miseks. 
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AJK suurkahur Pära Kaufeldt, kes puudus Tal
linna matschidel. 

3:1 vastab ju üldiselt AJK ja TJK jõu
dude vahekorrale, kurta ei maksaks, kuid 
kahju on, et TJK olles hakkama saanud 
ikkagi vägitükiga ei osanud seda tervena 
tulest välja tuua. Võit oli ju nii lähedal. 
Ainult seitse minutit oleks olnud tarvis 
veel vastupanu! 

Sporž mängis suure 
paržiL 

Kui TJK juba mängis AJK vastu üle 
ootuste, üllatas Sport veel suuremal mää
ral. Ta pakkus ühe oma paremaid partii
sid, kus sumbutatud olid kõik nõrkused ja 
tõstetud esile tugevad küljed. Ammuta
des kogemusi TJK matschist suutis Sport 
hoida ära nõrkuse momendi, mis TJK'le 
sai saatuslikuks. 

Võib olla olenes Spordi võit ka AJK 
väsimusest, mis matsch matschilt ennast 
järjest suuremal määral annab tunda 
rootslastel. Kaheksa päeva jooksul pida
da viis mängu ei ole naljaasi. Igatahes 
pidi see rootslaste mäng paistma nägusam 
välja, kus nad lõid Riia Wanderersi 5:0 
või Läti koondusmeeskonda 3:2, kui kesk-
nädalaline TJK väljal. Rootslastel on veel 
Soomeski mänge ees, kuid selleks puhuks 
tuleb neile Stokholmist täiendust juure, 
muude hulgas ka kuulus Pära Kaufeldt, 
keda Tallinn ei saanud näha. 

AJK'l mängis Spordi vastu kaasa va
sakäärena omaaegne Rootsi suurim palli-
mees Rudolf Kock, kes Pariisi olümpiaadil 
oli väljapaistvamaid forvardeid üldse ja 
kardetavaim väravakütt. Vigastuse jä
rele, mis kutsus esile rea operatsioone, lan
ges ta oma aupaistest välja ja tegutseb 
nüüd spordiporterina. Spordi vastu oli ta 
vaid statist, kellest polnud mingit tulu ja 
kelles oli raske äragi tunda endist Kocki. 

Mäng areneb suure tempoga mõlemalt 
poolt. Spordil on loosiga tugev tuule ja 
päikese soodustus, mida ta oskab täiel 
määral kasutada. Tavalist huupi klanni i-
mist ei ole Spordil märgata pea sugugi, 
kõik aktsioonid kukuvad välja nägusatena 
ja otstarbekohaselt, nii et AJK kipub jää
ma igas suhtes Spordi varju. 

Edurivi kombineerib haruldase leidlik
kusega. Idlane teeb rohkelt peent tööd ja 
Laasner saadab väravale terve rea esime-
seklassilisi pomme. Mõned neist on õige 
raskelt püütavad Vidlundil. 

Terve poolaja jooksul ei suuda rootsla
sed minna kardetavateks Spordile. Lõ
puks tuleb päeva suurmoment. Üpraus 
valab kena vabalöögi AJK värava alla, 
palli ümber tekib suur rüselemine ja Laas
ner suskab kera võrku, mille järele siis 
kahmab hilinenult väravavaht. Rootslased 
püüavad protesteerida värava vastu, kuid 
vahekohtunik Rõks jääb kindlaks oma ot
suse juure ja laseb lüüa palli keskelt 
lahti. 

Teisel poolajal mängib AJK päikse ja 
tuule toetusel. Sport näitab aga nüüd 
meisterlikku defensiivi. Rootslased tun
givad peäle suure ägedusega, kuid kõik 
ataagid murduvad kaitse vastu, mis jääb 
üle, see on Tipneri saak. Tipner oli jälle 
kord Tipner — püüdis meisterlikult ja vi-
gurdas pentsikult, pani rootslasigi raputa
ma pead. 

Rootslaste oodatud lõpuspurt jäi ära ja 
Sport paiskas nende read veel segi vii
mastel minutitel vastupealetungiga. Me
hed lahkusid väljalt veidi murtutena. 

Beldsinski 15 minuti piiril. 
Turu iuubelivõistlused tõid meile teisi

päeval kauni üllatuse Beldsinski suure
joonelise 5000 m jooksu näol. Mees võitis 
terve rea Soome paremaid ja ei puudunud 
palju, et ta oleks tulnud Nurmi kodulinnas 
esimeseks. Ta juhtis jooksu algusest lõ
puni, kusjuures vaid Potila pressis tast 
lõpuspurdil mööda. 

1 km läks 2,58. 1500 m 4.26, 2000 m 
5.55,5 (parem Eesti rekordist), 3000 m 
9.02,3 (parem Eesti rekordist), 4000 m 
12.10 ja kogu maa 15.07,4, mis 27 sekun
dit alla Eesti rekordi. Potila aiaks jäi 
15.05,7, Toivosel 15.14,6, Sarvimäel 15.19,8, 
Kailal 15.22,8 ja Enlundil 15.27,2. 

200 m võitis Sköld, Rootsi, 22.7, Kes
küll viies, 5,4 mtr. järel. Pool miili jook
sis Larva 1.56,7 (uus Soome rekord), 
Tiisfeldt neljas 2.01,7. 4X100 m teate
jooksus jäi Tallinn kolmandaks 45,1, esi
mene Stokholm 43,2 ja teine Turu 45,1. 

— Poola amatöörmeeskond lõi Ungari ama
tööre jalgpallis 5:1. Võistlus sündis Kesk-Eu-
roopa amatööride pokaali tsüklis, millest võ
tavad osa Austria, Ungari, Tschehhoslovakkia ja 
Poola. 

— Lundqvist, Rootsi olümpiavõitja odaviskes, 
kes ennast oma erialal ülepingutanud, tahab tä
navu vähem võistelda odas ja enam anduda kuu
litõukele, kus ta juba saavutanud 13,5 meetrit. 
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Võimlemisfund raadio kaudu. 
Kehalise kasvatuse inspektor E. Idla annab iga pühapäeva hommikul Tallinna ringhäälingu 

kaudu edasi võimlemise tunni. Eelseisva tunni kava on määratud naistele, lastele kui ka mees
tele. See on järgmine: 

1. Harilik marss. 
2. Jooks paigal. Iga kolmanda sammu peal 

tõsta jalg kõverdatuna põlvest võimalikult kõr
gele. 

3. Seista küljega seina poole toetudes käe
ga vastu seina (joon. 1). Hõljutada jalga puu
sast hoogsalt ette ja taha. Keha püsib vagusalt 
(joon 2). 

4. Algseis. Käsklus „üks" tõusta kikivar-
vukile ja laskuda kükkseisu. Kena hoida püst
loodis, põlved väljapoole, kannad koos. Käsklus 
„kaks" algseis. 

5. Istuda pingile. Käed heita aeglaselt ta
gant üles, sirutades keha ülemist osa ja painu
tades kaela tahapoole, ja käed eest-alla, kus
juures pea langeb ühes õlgadega ette (joon. 3). 

6. Harkseis. Keha pöörata vasakule ja pa
remale, heites käed lõtvadena pööramise suunas. 
Keha pöörata nii suures ulatuses kui vähegi või
malik. Käed põimuvad pööramise lõpumomendil 
lõtvadena ümber keha. Jalad püsivad paigal 
(joon. 4). 

7. Lamada kõhuli põrandal, otsaesine toe
tatud täisnurkselt kõverdatult ülestikku pandud 

käsivartele, ülemist keha painutada võimalikult 
tahapoole, viies käsivarred sirgetena külgedele. 
Painutus tahapoole peab sündima selja ülemises 
osas, kusjuures rinnakorvi alumine äär ei tohi 
eemalduda põrandast. Kael on tahapoole painu
tades tagant sile, kortsudeta, vaade suunatud 
maha. Jalgu ei tohi kergitada põrandalt. 

8. Harkseis; käed on ülal ja hoiavad kinni 
üksteise randmeist. Keha painutada eest-alla ja 
selles asendis nõtkutada teda üles ja alla, kat
sudes siirduda vähehaaval ikka madalamale 
(joon. 5). Nõtkudes ripub pea loodis alla, käsi
varte püsides kõrvade kohal. Põlved hoida sir
ged. 

9. Laskuda põlvili ja viia käed sirgelt üles 
(joon 6). Teha kere painutus vasakule, kusjuu
res vasak käsi kukub lõdvalt alla, parem aga 
paindub kaarene üle pea. Sama painutus pare
male (joon. 7). 

10. Seista pöiad paraleelselt. Hüpata koos-
jalu võimalikult kõrgele põrandalt, nii et terve 
jalapõhi puudutab põrandat. Ohus olles, sirutada 
keha. 

11. Marss. 

TJK jättis Soomes pettumuse. 
Sareal ajal, kui Stokholmi staadionil 

läks maavõistlus Soome-Rootsi, mängis 
TJK Töölö palliväljal Kiffeni vastu. Kuna 
raadioteel Stokholmist anti edasi maa
võistluse käiku, said 2500 pealtvaatajat 
nautida korraga kahte mängu. 

Soomlaste tõenduse järele on mäng jät
nud neile pettumuse, nad olevat lootnud 
TJKlt rohkem. Mainitakse, et TJK püüd
nud näidata »ilusat mängu", kuid soomlased 
hindavad kõigepealt tagajärjekat mängu. 
Lööke oodatud asjata, tjk-lased lasknud 
küll tiivaripsu palli ümber kuid sellest ol
nud vähe tulu. „Uusi Suomi" ütleb, et 
Pihlak, kes varem hiilganud tugevate löö
kidega, olevat unustanud selle kunsti hoo
pis. Kogu mängu ajal teinud ta ainult 2—3 
lööki, mis väärivad seesuguste nime. Mui
du saab Pihlak siiski kiita, nagu Reingi. 

TJK lõi oma esimese värava 2 minutit 

enne poolaja lõppu. Selle tasus Lesch tei
se poolaja 9. minutil. 2:1 tuli Brennerilt, 
kuid mõni hetk hiljem tasus selle jälle 
Strömsten. Võiduvärava eest hoolitses 
Pihlak. 

Lutheri NMKÜ 
tuli Tallinna ringkonnavõitjaks jalgpallis, 
lüües finaali NlMKÜ'd 5:3. Normaalaeg 
lõppes tagajärjega 3:3. Kaks võiduvära
vat tulid lisaajal. 

Norelius ja Meany profid? 
Ameerika ujumisliit diskvalifitseeris 

kuulsad naisujujad Martha Noreliuse ja 
Helen Meany, kuna nad olevat võtnud osa 
elukutseliste võistlustest. Olevat võima
lik, et kahe ujumistähe diskvalifikatsion 
määratakse eluajaks. 

— Stenerud heitis Oslos ketast 44.95 
ja kahe käega 81.08. Vasaraheites saavu
tas ta 44.11. 

Soome tubli kaotus Rootsile. 
Vahvam mäng mis Soome kunagi Stokhol

mis näidanud. 

Möödunud reedel seisis Soome jalgpal-
limaavõistluses Rootsi vastu Stokholmi 
staadionil. Rootsi oli esitanud oma tuge
vamaid garnituure ja kavatses nähtavasti 
käia ümber vastasega õige armuheitma-
tult. Ka Soomel enesel olid eelaimdused 
pahad. Et tagajärg kujunes siiski võrd
lemisi väikseks — 3:1 — tuleb kanda Soo
me erakordselt südi mängu arvele, mida 
mõned lehed ristivad Soome kõigi aegade 
väljapaistvamaks partiiks. 

Koosseisud võistluseks olid: R o o t s i : 
Ragnar; A. Johansson — N. Axelsson; 
V. Andersson — N. Rosen — S. Kvist; 
V. Engdahl — C. E. Holmberg — H. Lun-
dahl — B. Thulin — K. Lindberg. S o o 
m e : Ch. Holmberg; F. Karjagin — N. 
Koskinen; A. Lindbäck — A. Närvänen — 
M. Viinioksa; V. Kanerva — A. Lönnberg 
— L. Lehtinen — A. Koponen — G. Äst-
röm. Vahekohtunik Fr. Schieldrop, Nor
ra. Pealtvaatajaid 18.000. 

Soome saab alul kohe kena läbimurdega 
hakkama, Kopose pealelöök on aga nigel, 
nii et tõrjumine ei tekita Ragnarile suurt 
vaeva. Kaks võimsat Närväse kaugelööki 
tõrjub Ragnar jälle. Soomlased dominee
rivad ligi 20 minutit, mille jooksul jõuavad 
näidata ka keni kombinatsioone ja teeni
vad peält vaata j ailt tulist aplausi. Alul 
jälgib . publik huviga soomlaste tublit 
tööd, kuid kui väravad ei taha tulla ega 
tulla Rootsi heaks, muutub ta närviliseks. 

Vast 38. min. saab Rootsi esimese vä
rava. Rootsil oli küljeoudi sisseviske, 
Thulin sai palli ja lähenes Soome väravale. 
Koskinen ruttas talle vastu, kusjuures 
Thulini sööt riivas ta kätt. Vahekohtunik 
määras penalty, mis tundus liig kergelt 
antuna. Lundahl toimetas selle võrku. 
Paar minutit hiljem on Karjaginil hands, 
mida aga vahekohtunik ei märka. 44. min. 
põrkab Rosen kokku Soome kaitsega ja 
jääb lamama. Vahekohtunik annab karis
tuslöögi. Andersson lööb tugevasti, Holm
berg püüab tõrjuda, kuid ei taba palli ja 
see istub võrgus 2:0. See on poolaja seis. 

Teine poolaeg algab tulise tempoga ja 
hädaohtlikud situatsioonid vahelduvad 
kumbagi värava all suure järjekindlusega. 
Rootsi väravavahil on lahendada raskeid 
momente, mida publik kviteerib tänuga: 
„Sa, sa, sa, bra, bra, bra, Ragnar, Ragnar, 
Ragnar!" 73. min. märgib Soome oma au
värava. Äström tsenderdab ja Koponen 
juhib palli Ragnarist mööda. Soomlased 
saavad väravast hoogu ja näivad tahtvat 
mängu viigistada. Rootsil tuleb kõike jõu : 

du kokku võttes pingutada, et hoida alal 
oma juhtimist. 

77. min. on Rootsi värava all järjekor
raline sumin, Soome kaitse nihkub ka liig 
ette, kui korraga Rootsi vabaltseisev pa
remäär saab palli, veab hulk maad ja söö
dab Holmbergile, kes lööb 3:1, mis jääb 
lõpuseisuks. Paar segast olukorda Soome 
karistusalal mööduvad lõpuks õnnelikult. 

Tavernari 1.03,8. 
500 meetri võistusel Milanos püstitas Taver

nari uue Itaalia rekordi 1.03,8, mis ainult viiendik 
sekundi võrra halvem dr. Peltzeri maailmare
kordist. Samal võistlusel püstitas Beccali ka 
Itaalia rekordi 2000 m jooksus 5.33,8. Facelli 
võitis 110 m tõk. 16,0 ja 400 m tõk. 54,2. 
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Sakslaste võiduretk Soome. 
Larva on ka alavormis võitmatu. Kuidas Hirschfeldil tuli ja ei 

tulnud uus maailmarekord. 

Sakslaste külaskäigult Helsingi. Vasakul: 1500 mtr. Larva veab, taga 
Paremal: Iso-Hollo 5000 mtr. lõpuspurdis. 

Loukola ja Böcher. 

Helsingin Toverit korraldasid rahvus
vahelised võistlused, milledest võttis osa 
terve meeskond Saksa sportlasi. Soome 
oma paremaid oli võistlustel hõredalt, nii 
et sakslased viisid koju suure hulga esi
mesi võite. 

100 meetri jooksus juhtus skandaal. 
Kornig varastas tugevalt paari meetriga, 
kuid starteril ei olnud käepärast vilet ega 
ka püstolis teist padrunit, et kutsuda teda 
tagasi. Muist soomlasi jäi starti hoopis 
istuma, kuna muist sörkisid sakslasele jä
rele. Publiku vile ja kisa all lõpetas Kor
nig ajaga 10,6. Kohtunikud kaalusid hulk 
aega, mis sakslasega peale hakata, kuid 
kuulutasid ta viimaks ikka võitjaks. 

200 mtr. võitis Schlösske, Saksa, 22,1 
rootslase Kugelbergi 22,5 ees. 1000 meet
rit viis hõlpsalt koju Böcher, Saksa, 2.33,1, 
teine Jokivirta 2.35,9. 3000 ja 5000 m või
tis aga kindlasti hiljuti töölisliidust üle 
tulnud Iso-Hollo. Eelmises jooksus oli ta 
aeg 8.47,1, teises 15.04,6. Saksa meister 
Kõhn oli 3000 mtr. neljas (8.53,1) ja 5000 
mttr. kolmas (15.11,0). 

1500 mtr. oli vast võistluste suurim 
number, kuna seal kohtasid Saksa meister 
Böcher ja maailmameister Larva olümpia-
mehe Loukola tublil sekundeerimisel. Lar
va ei ole tänavu veel oma parimas vormis, 
nii et Böcheril, kui kõval spurdimehel, oli 
väljavaateid võitmiseks. Esimene ring 
jooksti lõdvalt Larva vedamisel — 65,0. 
800 m vaheaeg oli 2.10. Kõik hoidsid 
sammu Larva järele. Veel viimase ringi 
tagaserval oli Larva seljataga temaga 
ühte sammu jooksev kolmik — Böcher, 
Loukola, Jokivirta, kuid kurvel hakkasid 
kaks viimast jääma maha 100 meetrit 
enne finischt tahtis sakslane minna spur
diga mööda, kuid Larva hävitas ta oma 
spurdiga koguni. 1. Larva 3.59,6; 2. Bö
cher 4.01,2; 3. Loukola 4.02,6; 4. Jokivirta 
4.04,4. 

Hirschfeldilt oodati võistlusel uut maa
ilmarekordi kahe käega kuulitõukes, mis 
küll „moraalselt" sündiski, kuid tegelikult 

jäi fikseerimata. Võistlus oli korraldatud 
nii, et esiteks tehti kuus tõuget parema 
käe võistluseks, millele kohe järgnesid 
kuus tõuget parema ja vasaku käega kahe 
käe võistluseks. Hirschfeldi tõugete see
ria oli: 14.70, 15.60, 15.97, 15.00, 15.30 ja 
15.20. Kõik tõuked tegi H. pikis pükstes. 
Parema käe võistluse tagajärjed — 1. 
Hirschfeld, Saksa, 15.97; 2. Torpo 13.64; 
3. Winther 13.54. Kahe käe võistluses ei 
õnnestunud Hirschfeldil enam nii hästi. 
Ta tõuked olid: 15.48, 15.20,14.80 ja 14.30. 
Vasakuga lükkas ta 12.06. Kogutagajärg 
seega 27.48. Kui Hirschfeldi eelmise 
võistluse tagajärg oleks võetud arvesse, 
oleks summa olnud 28.03, ehk 3 sentimeet
rit enam kui Rose'i maailmarekord. Torpo 
saavutas kahega 24.76 ja Takala 23.20. 

Ka kettaheites ei leidunud Hirschfel-
dile seekord Soomes vastaseid. Ta võitis 
43.33-ga, ehkki heitis väga ebakindlalt, 
esimene heide jäi alla 35 meetri. Torpo 
ja Takala võistlesid tasavägiselt teisele ko
hale. Tagajärjed 40.58 ja 40.51. 

Odaviskes oli Soomel seekord üks uus 
60 meetri piiri rikkuja 18-aastase Baueri 
näol. 1. Finell 61.27; 2. Bauer 60.98; 3. 
Eklund 58.43; 4. P. Johansson 58.13. 

Kaugust hüppas pikk sakslane Meier 
7.05; 2. Gustafsson 6.89; 3. Uitto 5.37. 

400 m võitis Kugelberg, Rootsi, 51,0; 
2. Huhta 51,0; 3. Lindroth 53,5. 

Kõrguses Olid tagajärjed: 1. Dahlman 
1.80; 2. Lönnrot 1.75; 3. Bergman 1.75. 
Kolmikus — 1. Winther 13.85; 2. Salleg-
ren 13.77 ja 3. Gustaf sson 13.70. 

— Geisler püstitas uue Austria rekordi 
100 m jooksus ajaga 10,6. Saavutus oli 
poolfinaalis, finaalis võitis jooksu tschehh 
Knenicky 10,8, mis uus Tschehhi rekord. 
Samadel võistlustel jooksis Kas, Tscheh-
hosl., 800 m 1.57,6, 400 m Barsi, Ungari, 
49,6, 1500 m Strniste, Tschehhosl., 4,05,6, 
Mrtynek hüppas kõrgust 1.85 ja Chmelik 
tõukas kuuli 13.52. 

— Lõunaslaavia lõi Pariisis Prantsus
maad jalgpallis 3:1 (2:0). 

Kalev-Sport 3zl. 
Meie jalgpallimeeskondadelt ei loodeta 

enam palju — reedeõhtust Kalev-Spordi 
matschi oli tulnud TJK väljale vaatama 
õige vähene hulk rahvast. Kalev-Sport! 
Ometigi oli see mõne aasta eest kui nõia
sõna, mis tõmbas lugematu inimmüüri 
ümber jalgpallivälja ja küttis närvid äär
miselt pinevaks. 

Kuid nüüd! Tõepoolest ei ole ka enam 
midagi nauditavat näha neis kohtamistes. 
Vilets ja mage. Näib, et meeskonnad 
unustavad iga mänguga enam, kuidas 
jalgpalli peab mängima. Tundub kohati, 
nagu istuksid kahe algkooli vahelisel 
võistlusel — taktikat ei ole mängus sugu
gi, tehnikat ka hoopis vähe ja füüsiline 
materjal samuti nigel. 

Kalev ei ole näidanud tänavu Tallinnas 
veel ühtki head mängu- Oli eeldada ka 
nüüd tema kaotust, et aga kaotajaks kuju
nes Sport, oli tingitud Spordi veel suure
mast mängunüridusest. Spordi kaitset on 
peetud ikka väga tugevaks, kuid praegu 
on see täielikult alavormis. Tipner on nõr
gem kui Ratnik ja Kürbis, backid uhkel
davad, kuid pakuvad tõepoolest väga vähe. 
V. Silberg püüab hiilgada löögi-põmaka-
tega, kuid see on üks äärmiselt tühi töö. 
Pallid lendavad enamisti ikka kas outi või 
vastasbackidele, millest Spordi edurivil ei 
ole kasu. Omalajal meisterdas sarnaseid 
„briljantlööke" O. Silber, kui need aga kõ
vasti tehti maha, hakkas mees mängima 
mõistlikumalt. 

Kalevi edurivi jookseb ikka viiekesi 
summas, kui juhtub mõni sobiv püstsööt 
ette, võivad nad korraga peale jookstes 
muutuda kardetavaks, kuid kombineerimi
sest ei ole Kalevil küll tuhkagi. Ei olegi 
Anda söötu kellelegi, kui mehed kõik palli 
ümber koos. 

On kuulda, et Sport on pidanud täna
vu üle 30 treeningu ja ka Kalev on käinud 
tihedalt harjutusväljal, — siis ei ole lugu 
enam väheses treeningus, vaid oskamatus 
treeningus. Ilma jalgpallitreenerita ei saa 
nähtavasti meie meeskonnad edasi ja prae
guse languse pidurdamiseks ei näi olevat 
enam abinõusid. 

Matuseni vigastuse ja Römmeri eemal
viibimise tõttu Tallinnast, nägi Kalevi 
koossei välja: Ratnik — Maiste, Altosaar 
— Nelisnoi, Piperal, Võrgi — Kallo, Mau-
rer, Kipp, Kull, Räästas. Sport mängis: 
Tipner — V. Silberg, Einmann — Rein
feldt, R. Silberg, Mägi — Paal, Laasner, 
Karm, Idlane, Üpraus. Vilemeheks A. 
Silber. 

Esimene värav tuleb väga kiiresti. Id
lane teeb võrdlemisi kauge ja terava löö
gi, mis põrkab väravaposti ja sealt Rat-
nikut riivates võrku. Aega on kulunud 
kõigest 3 minutit. Ei puudu prohvetid, 
kes seetõttu ennustavad Kalevile sauna 
0:6. Sport valmistubki ägedale pealetun
gile, kuid tagajärg ei kerki, sest et mehed 
löövad peale haletsemisväärselt halvasti. 

Aegamööda toibub Kalev ja võtab oh
jad enese kätte. Kuna Spordi kaitse män
gib hooplevalt ja hooletult, ei tee läbitung 
Kalevile erilisi raskusi. Mitu teravat pea
lelööki lähevad mööda, kuid Piperali vaba-
löögi hangib Räästas, veab otsustavalt 
ja paneb palli ette Kullile, kes täielt jook
sult lööb 1:1. Tipner ei teinud tõrjumise 
katsetki. Rida uusi pealetunge valmistab 
Tipnerile suuri raskusi, kus ta ei tegutse 
aga olukorra peremehena. Kui ta jalast 
saab veel põrutada, langeb ta tuju nähta-
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Ride* Eesti võite Vilno® 
Teitelbaum ületas kolm Eesti rekordi. Tammann 3.60 teivast. 

Vilno staadioni avamiselt. Atleedid kuulavad rivistunult pidukõnesid. Neljas vasakult on S. Teitelbaum, „ASK-ga" rinnal — Rudsits. Järgnevad 
Rosenberg, Sule, Meimer, Kalle Järvinen ja teised. 

Ettenähtud 6—8-liikmeline meeskond kuivas 
ärasõidu ajaks kokku 4 peale, sest mõnele oli sõit 
Turusse veetlevam, teist takistas sõjaline õppus 
ja kolmandat ei võimaldanud teenistus lahkuda 
kodumaalt. Esituskond seisis koos — naisvõist-
lejast prl. Teitelbaumist, kellele see sõit oli esi
meseks rahvusvaheliseks tuleprooviks, piigipildu-
jaist Meimerist ja Sulest ning Danzigast abiväena 
kohalejõudnud meie paremast teivashüpajast 
Tammanist. Reis läks lõbusasti, sest Meimer 
osutus suureks naljahambaks, aidates eemale pe
letada enda lõpmatute tagavaradega reisiväsi-
must ja Vilnos võistluseelset ärritust. Tema 
vaikiv konkurent Sule aga nohises, haudus re-
vanschimõtteid peas, sest senised kokkupuutumi
sed piigipildumises olid näidanud Meimeri pa
remust. 

Tamman näitas, et ta ei ole üksinda hea tei-
vashüpaja, vaid ka eeskujulik unustaja ja pida
des kinni hüppes lubatud kolmest katsest, võttis 
Wilnost ärasõiduks 2 korda hoogu. Esimene 
katse ebaõnnestus võõrastemajja mahaunustatud 
passi, teine — Turmonti sõitnud sumadani tõttu, 
kas tal kolmas katse õnnestus ehk mitte, ei ole 
teada veel. 

Tagasisõidul Vilnost kuni Riiani harjutati 
end tugevasti matemaatikas ja nimelt slottide, 
lattide ümberarvestamisega kroonidesse. Alles 
Riiga jõudes olid kursid ja arved klaarid. Ainuke 
reisi äpardus pidi juhtuma Turmontis, kus pileti
müüja tahtis võtta piletite pealt 100% tolli, mis 
aga ebaõnnestus. 

Vastuvõtt poolakate poolt oli parem kui seda 
soovida võis. Kuna Vilnos sõjaväge palju, siis oli 
väljamaalaste-võistlejate käsutusse komandeeri
tud keegi lahke leitnant. Kuna rongis ja võõras
temajas hoolitses hea meeleolu eest Meimer, siis 
tegid seda võistluste aeg poolakad eksituse tõttu, 
luues Türnpuu laulust „Kuule kuidas hääli elab" 
Eestile uue hümni ja lisades Soome hümnile juu
re mõned valsi taktid. Kui selle peale tähele
panu juhiti, sai viga ka kohe kõrvaldatud. 

Asjatuna tundusid olümpiaadi eeskujul iga 
ala võitjale hümnide mängimine, missugune veni
tas võistluse liig pikaks. 

Võistluste tagajärjed osutusid kaunis hea
deks ja seda iseäranis jooksudes. 

100 mtr. — 1. Kivits, Läti, 11,0; 2. Sikorsky, 
Poola, 11,1; 3. Rudsits, Läti, 11,1. 

200 mtr. — 1. Kivits 22^8; 2. Rudsits 23,1; 3. 
Gniech, Poola, 23,1. 

400 mtr. — 1. Zuber, Poola, 51,6; 2. Gniech 
52,2. 

800 mtr. — Põhjala, Soome, 1.50,6; 2. Medr-
sicki, Poola, 2.00,0; 3. Kalicki, Poola, 2.04,8. 

1500 mtr. — 1. Petkevicz, Poola, 4.05,2; 2. 
Põhjala 4,9,8. 

5000 mtr. — 1. Petkevicz 15.10,8; 2. Mati-
lainen, Soome, 15.19,8; 3. Sipilä, Soome, 15.28. 

10.000 mtr. — 1. Sipilä 33.10,0; 2. Matilainen 
33.10,2. 

110 mtr. tõk. — 1. Trojanovsky, Poola, 15,8 

(Poola rek.); 2. Viecorek, Poola, 17,4; 3. Urba-
njak, Poola. 

4X100 mtr. — 1. Lätti 46,0; 2. Poola 46,0; 
3. Wilno. 

Kaugus — 1. Sikorsky, Poola, 7.12 (Poola 
rek.); 2. Rudsits 7.03 (Lätti rek,); 3. Dimze, 
Läti, 6.84. 

Kõrgus — 1. Dimze 1.75; 2. Bondrkevicz, 
Poola, 1.75; 3. Fryczyn, Poola, 1.70; 4. Sule, 
Eesti, 170; 5. Meimer, Eesti, 1.70. 

Teivas — 1. Viecorek 3.40; 2. Sule 3.30; 3. 
Fryczyn 3.20. 

Tammann ei suutnud ületada võistlustel 
3.20, kuid hüpates väljaspool võistlust kaasa, üle
tas 3.60, missugune tagajärg on parem Eesti re
kordist. 

Oda — 1. Meimer 59.03; 2. Sule 58.76; 3. 
Jurgis, Läti, 57.28. 

Ketas — 1. Gorsky, Poola, 43.69; 2. Järvi
nen, Soome, 43.55; 3. Dimze 42.55. 

K u u l — 1. Järvinen 14.39; 2. Dimze 13.64; 
3. Heljasz, Poola, 13.62 (Poola rek.); 4. Gorsky 
13.49. 

N a i s a l a d: 

100 mtr. — 1. Daukscha, Läti, 12.6 .(Läti 
rek.); 2. Teitelbaum 0,5 m maas (parem Eesti 
rek.); 3. Savicka, Poola, 13,8. Tuul oli tagant. 

Kaugus — 1. Teitelbaum 5.27 (Eesti rek.); 
2. Daukscha 4.93; 3. Savicka 4.39,5. 

Teitelbaum hüppas 5.39, kuid millegi pärast 
loeti see üleastumiseks. 

Oda — 1. Levinovna, Poola, 29.86; 2. Teitel
baum 28.55. 

Kuul (4 kg) — 1. Daukscha 10.04; 2. Levi
novna 9.74; 3. Teitelbaum 9.48 (Eesti rek.). 

Ketas — 1. Teitelbaum 32.93; 2. Levinovna 
29.21; 3. Daukscha 28.27. 

Tartu esivõistlused tennises. 
13.—16. juunini peeti Akadeemilise 

Spordiklubi korraldusel Tartu lahtiseid 
esivõistlusi tennises. Tallinlastest esi
nesid võistlustel prouad Hesse ja Nõmmik, 
härrad Hiiop, Dollar, Pukk, Kleinberg ja 
Lohk. Narvast olid tulnud prl. Bagh ja 
hr. Mahlstein. 

Üllatavalt ei suutnud ükski tartlane 
tulla oma kodulinna meistriks, domineeri
sid tallinlased. Siiski ei saa jätta tähen
damata, et tartlased teevad edusamme ja 
valge sport on ülikoolilinnas kiirel tõusul. 

Meeste üksikmängus raius enese fi
naali Kleinberg võitudega Lucki ja Hiiopi 
üle vastavalt 6:4, 6:1 ja 7:5, 6:4. Vasta
seks tõusis talle Pukk, kes võitis Lohu 
6:1, v. o. Lohk oli veerandfinaalis löönud 
Lille 6:3, 6:2. Finaal andis visa mängu jä
rele võidu Pukile 6:3, 6:8 j*a 6:1. 

Meeste paarismängus tulid võitjateks 
Pukk-Lohk, lüües Luck-Niemanni 6:1, 
6:1, 6:4. 

Naiste üksikmängu finaalis lõi pr. Hes
se prl. Baghi 3:6, 6:4, 6:4. 

Sega-paarismängu võitsid Bagh-Klein-
berg, lüües Nõmmik-Lohki 6:1, 6:3. 

Handicap-võistlustel lõi Märtson Saa-
repera 6:4, 6:4. 

Kiili üliõpilasvõistlused. 
Kiilis peeti Saksa ja Skandinaavia maade va

helisi üliõpilaste võistlusi. Võitis üldiselt Soome 
59 punktiga Saksa 45, Rootsi 23, Norra 21 ja 
Taani 0 punkti ees. 

1 0 0 m — 1. Henkelmann, Saksa, 10,8; 2. 
Andersson, Rootsi, 10,9; 3. Pitkänen, Soome, 11,0, 
40 0 m 1. Storz, Saksa, 49,3; 2. Niini, Soome, 
51,0; 3. Topelius, Soome, 51,7. 8 00 m — 1. 
Müller, Saksa, 1.59,3; 2. Johansen, Norra, 1.59,7; 
3. Jansson, Soome, 2.00,0. 15 0 0 m — 1. Jür
gensen, Norra, 4.10,4; 2. Jansson 4.12,1; 3. Johan
sen. 5 0 0 0 m — 1. Jürgensen 15.34,0; 2. Dahl-
ström, Rootsi, 15.49,0; 3. Puukko, Soome, 16.01,0. 
H O m t õ k . — 1. Steinhardt, Saksa, 15,5; 2. Es-
ser, Saksa, 16,6. K e t as — 1. Viiri, Soome, 
44.42; 2. Vallin, Soome, 41.27; 3. Siewert, Saksa, 
38.60. K u u l — 1. Viiri 14.03; 2. Raune, Soome, 
13.75; 3. Siewert 13.22,5. O d a — 1. Reinikka, 
Soome, 61.45; 2. Moelles, Saksa, 60.06,5; 3. 
Schnackert, Saksa, 58.87. K a u g u s — 1. To
pelius 7.09; 2. Tulilkoura, Soome, 7.05; 3. Storz 
6.94. K õ r g u s — 1. Ladewig, Saksa, 1.83; 2. 
Bergströan, Rootsi, 1.83; 3. Kokkonen, Soome, 
1.88. T e i v a s — 1. Stechemesser, Saksa, 3.50; 
2. Kuntze, Saksa, 3.40; 3. Viiri 3.20. 

Tallinna garnisoni 
jalgpallimeistriks tuli pioneerpataljon, kes 
finaalmängul lõi lisaajaga mere väge 3:2 
ja võitis „Päevalehe" karika. 

—Bonneder hüppas Nürnbergis kõrgust 1.91 
ja Uebler tõukas kuuli 14.85. Bonneder ületas 
1.86 veel pikis pükstes. 
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Poolkaitsja, 
üldiselt poolkaitsja mängust. 

Inglaste arvestuse järele tuleb pool
kaitsjal ühes esimese klassi mängus võist
luse jooksul katta umbes 13 kilomeetrit. 
Jooks sünnib osalt kestvus jooksu, osalt 
kiirjooksu tempos. Sellega peab arvesta
ma treeningul. 
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47. x-pool toimetab oudi sissevisket, o-pool ka
tab. Parempoolkaitsja «-meeskonnast katab 

x-meeskonna keskpoolkaitsjat. 

Inglise nimetus „half" ei tähenda mit
te sedavõrt tegevust, kui seisukohta 
meeskonnas. (Half — pool) s. t. ta on 
pooleldi ees, pooleldi taga, edurivi ja kait
se vahepeal. On kahesuguseid poolkaits
jaid: ääre- ja keskpoolkaitsjaid. 

Meeskonnas on kaks äärepoolkaitsjad 
kumbki ise poolel. Äärepoolkaitsjad mängi
vad ühes kaitsjatega neile vastu seisva 
ääre vastu, ühes keskpoolkaitsjaga võitle
vad kaitsjad vastase kesktrioga, ühes oma 
ääreajajaga asub äärepoolkaitsja peale
tungile jne. 

Poolkaitsjal tuleb sageli väga palju 
jooksta — näiliselt tulutult, sest ta ei puu-
tugi seejuures palli. Kuid kaitsja tema 
selja taga või kaasmängija ta ees oskavad 
ta tegevust küllalt hinnata. Poolkaitsja 
sunnib vastast söötma palli sinna, kuhu 
see ise ei taha, või sinna, kus pall langeb 
kaitsja või poolkaitsja saagiks. Poolkaits
ja peab mõistma vastase kavatsusi enne, 
kui see on asunud nende teostamisele. 

Üldiselt ei ole poolkaitsja seisukoha üle 
palju öelda. Kuna ta on nii kaitsja kui ka 
pealetungija, oleneb ta seisukoht igakord
sest mänguseisust. Head poolkaitsjad on 
alati palli läheduses, selle reservatsiooniga, 
et äärepoolkaitsja hoiab oma äärt. 

See kõlab väga lihtsalt, kuid on enam 
kui pool tervest mängust. See on tegeli
kult esimese ja teise klassi poolkaitsja 
vahe. Ikka on hea poolkaitsja õigel kohal. 
Ta aimab ette, kuhu tuleb pall ja võtab 
seal seisukoha. See omadus on juba and, 
kuid ka kogemused aitavad palju kaasa. 

Parim eeltreening poolkaitsjale on 
mängida ajajat. Vaid see, kes ise teab, 
kuidas peäle tungida, suudab tõrjujana 
võtta tarvitusele ajaja vastu mõjuvad käi
gud. Ajajana mõeldakse läbi, kuidas 
kaitset tüssata. Need teadmised on pool

kaitsjale väga tulusad. Ta teab siis ilma 
pikema mõtlemisega, millega ajaja võib 
katsuda trumbata. 

Äärepoolkaitsja. 
Äärepoolkaitsja läheb vastastele ena

muses rohkem peale kui keskpoolkaitsja. 
Seda saab ta teha suuremal määral siis, 
kui tema hooleks on usaldatud sisea j aja. 

Meie vaatleme äärepoolkaitsjat esmalt 
üksikmängijana ja siis meeskonna liik
mena. 

Äärepoolkaitsja üksiktaktika. 
K a t m i n e . Pikemat aega suudab 

tagameeskond vastase edurivile ainult siis 
tagajärjekalt vastu panna, kui ta sellelt 
võtab palli ära. See nõuab võitlust! Kat
mine ja pealeminek on seejuures relvad. 

Katmisel seatakse ennast harilikult 
nii, et pealetungija peab edasitungimisel 
värava poole esijoones mööduma kat
jast. 

Sellest reeglist on ka erandeid. Kui 
näit. pall on väga kaugel minust ja ma 
võin arvestada, et teda üle minu pea ei 
kavatseta mängida, võin ma ka asetuda 
vastase ette. 

Nurgalöögil vastase värava all katab 
äärepoolkaitsja keskpoolkaitsjat, kuna 
nurgalöögil enese värava all ta võtab sei
sukoha kõige lähemale väravale, sest et ta 
vastane on ametis nurgalöögi sooritami
sega. 

P e a l e m i n e k . Pealeminekul ei tohi 
kunagi kõhelda! See ei tähenda ummis-
j algset ümberkihutamist. Hinda ja kaalu 
ikka esmalt. Kui on võimalus edukaks 
pealeminekuks, siis jõurikkalt peäle- Kui 
ei ole seda võimalust, või on see võimalus 
õige kaheldav, siis on vastase varjamine 
enam oma kohal. Vahetevahel peab iga
tahes võtma ette ka väljavaatetuid peale-
tormamisi, siis võta meest — kuid muidu
gi ainult fairilt ja määrustepäraselt. 

Eriti tuleb võtta meest, kui on tegu 
heade dribbeldajatega, kes veavad palli 
hästi jala lähedal. Fair pusklemine hei
dab ajaja tasakaalust välja ja pallist ee
male. Palli ära võtta püüdmine jalaga 
oleks sel puhul valesamm. Kui vastane 
võtab palli ja sinu enese distants pallini ei 
ole suur, on võimalus saada vast esimese
na või üheaegselt vastasega palli juure. 
Siin on juhtsõna: ilma kõhklemata peale! 
Võta vastast ikka võimalikult eestpoolt. 
See kindlustab vähemalt, et sa pidurdad ta 
edasiliikumise. Kui vastane pääseb sinust 
mööda, jälgi teda kui taksikoer. 

Pealeminekul eestpoolt püüa palli ära 
võtta saapatallaga või jälle kokkupigista
tud jalgadega. Kui vastane on ise ka palli 
juures, põrkab ta löök sinust tagasi, te
mast enesest mööda. Pealeminekul külje-
poolt on tähtis jalga sirutada palli ette ja 
nii teda surmata. Kuid võimalikult jala 
liikmekohaga ja mitte pöiaga, sest muidu 
on vastupanu liig väike. Vahel jõuab ka 
palli minema lüüa või ennast kukutades 
eemale lükata. 

Vastasega võidu jookstes palli järele 
aitab vahele tema lihtsast eemalesurumi
sest kehaga- , 

Väga vaieldav küsimus on järgmine: 
Vastase äärepoolkaitsjal on pall ja ta lä
heneb kavatsusega, meelitada äärepool
kaitsjat eemale ta mehest. Kas peab ää-
repoolkaitsjale nüüd minema peäle, või 

jääma katma ikka temale määratud 
meest ? Oleneb sellest, kuidas olukord ku-
juneb. 

Keskväljal peab sisea j aja jälgima vas
tase poolkaitsjat ja sel puhul ei ole pool
kaitsjal tarvis lahkuda oma kaetava juu
rest. Kui aga siseajaja ei täida oma ko
hustust, peab lõppeks poolkaitsja minema 
peale. Tulemus kirjutatagu siis siseajaja 
arvele. Igatahes otsustavad siin kogemu
sed. 

48. Vastase nurgalöögi puhul katab parempool
kaitsja (o) vastase keskpolkaitsjat (x), kuna 

tema oma „hoolealune" toimetab nurgalööki. 

Kui lugu sünnib värava läheduses, on 
hüüdsõna: Peäle mehele, kelle käes pall, 
siis ei ole aeg kaalumiseks ega mõtlemi
seks ! Muidu halveneb seisukord iga sil
mapilguga. 

Kalev — Sport. 
4. Ihk. järg. 

vait. Kallo lööb 34. min. väravale, Tipner 
hangib palli, kuid peab seda niivõrt lõd
valt, et Maurer jookseb mehe upakile ja 
palli võrku. Kalev juhib 2:1. 40. min. 
teeb Räästas võrdlemisi effektse läbimur
de ja söödab palli vabaks j aetud Kullile, 
kes lööb Kalevi heaks kolmanda värava. 
Seis 3:1. 

Teine poolaeg möödub Spordile soodsa
mates ilmatingimustes, kuid tasuväravad 
jäävad tulemata. Et seda Kalevi kaitse 
vahvuse arvele ei saa kirjutada (ühe tera
va pealelöögi pareeris vaid Ratnik maha-
viskega), võib järeldada ainult Spordi edu
rivi nõrkust. Tõepoolest olid ka mõlemad 
ääred äärmiselt vähepakkuvad. Kui Id-
lase jalavigastuse järele edurivisse asus 
Biiber, muutus töö hoopis nigelaks. Ka
lev tegi veel paar hoogsat läbimurret, kuid 
tagajärge need ei tõstnud. 

Kalev sai võiduga aastaks enese kätte 
Esto-Muusika auhinna, mis Spordi võidu 
puhul oleks läinud selle jäädavaks oman
duseks. 

Kaitseliidu päeva 
eelvõistlustel kohtasid pühapäeval Tallin
nas võrkpallis Tallinn ja Narva, kus eel
mine võitis 15:2 ja 15:8. Naiste võrkpall 
Narva-Harju andis tugeva võistluse järele 
võidu Narvale 15:6, 12:15 ja 15:6. Köie
veos võitis Tallinn Harjut ja pesapallis 
Narvat 16:7. Väga. ühejõuline oli jalgpalli
võistlus Narva ja Tallinna vahel, kus nor
maalaeg läks 3:3. Lisaaeg vast tõi Tal
linnale suuri vaevu võiduvärava. 

E. Spordileht nr, 23. 22. juunil 1929. a. Lhk. 6. 



Pärnus sporditakse elavalt. 
Hea aeg teatejooksus. Kõrgus t 172 ja kaugus t 625. A lgamas ujula ehi tamine. Tulemas l innade

ni a tsch Tal l inn-Pärnu ja lgpal l is . 

Möödunud suvel erit i hoogu läinud ke rge 
jõustik teeb ka täavu suuri , märk imisvää r t edu
samme P ä r n u s . Er i t i suurepära l i s i saavutusi on 
märgi tud kõrgus- ja kaugushüppes . Kõrgus 
hüppes on kahe võistleja poolt korduval t r ikutud 
170 sm. pühadus . 

Otse j a lus t r abavana tundub pühapäeval , 9. 
juunil , kor ra lda tud tradi ts ioonil ise iga-aas tase 
10X500 tänavtea te jooksu võistluse tulemused 
selle dis tants i viie aas ta se kä imise juubeli pu
hul. Tänavu kor ra ldas jooksu Vaprus , kuna va
rematel aas ta te l kuulus selle monopol Tervisele, 
kuid käesoleval hooajal ei leidu enam Tervise te 
gevuskavas üh teg i kergejõus t iku võis t lus t ! 
Nii siis asus unus tusehõlma vajuva kauni t ea te 
jooksu elustamisele Vaprus , mille kaks _ ga rn i 
tuur i ka a insa te meeskondadena s t a r t i ilmusid 
võis t luspäeva hommikul . Joos ta tuli mööda lin
natänavaid , kus juures osa tees t oli ehtne söe-
rada, mis vaheldus viletsa, jooksuks kõlbmatu 
ra jaga . Jooksu võitis Vapruse esimene mees
kond hea a jaga 12.21,8, milline saavutus on 
uueks rekordiks, endine seisis Tervise nimel 
13.33,4. Võit ja te n imes t ik : J ü r g e n s , Saar , Tii-
dermann. A. Mihkelson, Pe t e r s , Tarn, Kolla, Ma-" 
disson, K a n g u r ja P u u s f (meesk. v a n e m ) . 

Teise ga rn i tuu r i a iaks tuli 12.44,9 olles jä
rel es imesest vaid 150 m. Viiest jooksust on 
kaasa teinud neli Joh . K a n g u r ja V. Puus t , vii
mane on alat i meeskonna v a n e m a n a viinud oma 
10 võidule, kes puudus ainult K a n g u r i g a möö
dunud aas ta l mets ikuse t õ t t u üleminekul Tervi
sest Vaprusesse . Esimesel kolmel aas ta l võitis 
jooksu Tervis , kuna möödunud aa s t a s t a la tes al-
gas Vaprus edukäiku. Kui võrre lda tänavus i ae-
sru eelmiste aas t a t e omadeea , siis selgub alles 
kui suur t tõusu jooksjate klassi tasapind on tei
nud P ä r n u s vas+ alanud hooaial . 1925. a. 1. Ter
vis I 14.09.0. 1026. a. 1. Tervis T 14 47.5. 2 Ter
vis JI 16 15 2. 1927. a . Tervis I 13.33.4. 2. Ter
wis TI 14.26.8. 1928. a. 1. Vaprus 14.287. 2. 
Tervis 14.40 0 1929. a- Va?nru=e m e e k o n n a d 
12 21.8 ja 12,49.9. Io-a 500 m keskmine aee võ ' t -
iVI mee^konn^l ou olnud aiatee 1925 p. 1.24.9: 
1 28.7: 1.21.3: 1 26 9: aea t änavu juba kahel 
meeskonnal suurel t narem 114.2 ja 1.165, mis 
sele-esti mängib P ä r n u jooksjate t a sap inna suur t 
kerkimist . 

Viimastel päevadel on m ä r c a t a iseäranis 
suur t elavnct snordivälial . kus hari i r ta iaid pilati 
rohk^^ti, icart-j Võrs?u«hiinnp . .õnnelaps" V T^on. 
p-as kä is juba kor ra ha r ju t amas . Kuid kah-
iriks puuduvad juba aastaid o.nnrdi vallal tõ^^ed. 
nii on iäänud unus tusse tõkkejooksud tä ies t i . Aes' 
oleks Pärmi =nordiliidxil hoolitseda, et vallal lei
duks koi ei liarrastP"v3+0 nl^dp TP.O-V<S vastpyad 
^-oi-hed Tp iva^h i iona i^ 1 " ' VQT"d**v»»d liinii-p<?o i-oiva. 
Ulp. mi l loor i pojjVi v p ^ ^ l t va?A 3 mt1* ü l e t p ^ 0 

Juuli lõoul veedab oma kahenädaüsp. nuhke-
pia Pä>"Tiuc m°ie nari1"1 t e ivashünnai^ Frv-'n Tam
man, kes =el aia.l k^vat^pK ülpta^a t.*dv?»=rhüu-
noc Epcli vpVo^dit ia rnrrmrl"rla 110 w t r . t õ l ^ e -
iook«us Pä rnumaa OP-10 TTnrvq niidi kätaks P ä r -
"U =nordi^+ p=iaolu. kui T a m m a n n a tuleb ära 
iätta nmt inlo-prl Vüv"t«uspd nphiusel. " f P ä r 
mis oi oip tõkkeid ja v a s t a v a t te ivast . Oma vii-
mnepj Icoo^o^kul a rv°s heaks P ä r n u snordiliidu 
'nlinfns t*õkete mure tsemise j ä t t a tu levaks aas
ta VcrT 

Neljapäeval kor ra ldas kaitseli idu Pä rnu ma
lev kolmandad katsevõist lused kergejõust ikus 
üleriiklise kai tsel i idupäeva ee l t reeninguna s t aa 
dionil. Saavuta t i häid t aga jä rg i 60 mtr . jook
sus, kaugus- j a kõrgushüppes . Õige mi tmekülgse 
spor t lasena pani end m a k s m a noor pikakoguline 
Ger t Schmidt, kes kolmel alal tuli võit jaks, nii kõr
gus- ja te ivshüppes n ing kuuli tõukes. 

Võistluse tehnilised tulemused olid j ä rgmi 
sed: 60 mtr . 1. F . Kuus, Saksa spordir ing, 7,4. 
2. G. Beckmann, Saksa spordir ing, 7,5. 3. A. 
Kongas , Tervis, 7,6. 

Kaugushüpe . 1. A. Kongas 6,2l5 m. 2. M. 
Haitov, Vaprus , 6,11. 3. G. Beckmann 5,81. 4. 
Joh K a n g u r 5,79. 

Kõrgushüpe . 1. G. Schmidt, Saksa spordi
r ing, 172 sm. 2. ja 3. F . Kuus j a V. Schmidt, 
Saksa spordir ing, kumbki 160 sm. 

Kuuli tõuge. 1. G. Schmidt 10,88. 2. F . Kuus 
10,63. 3. Joh. K a n g u r 10,61. 

Te ivashüppes tuli ka tkes t ada G. Schmidtil 
2,96 m ületamise järe le lühikese teiva tõ t tu . 

14. juunil t r a ad i t a t i peal innas t sporidliidule, 
et Pärnu le on kul tuurkapi ta l i s t o tsus ta tud anda 
laenu 1500 kr . ujula ehi tamiseks . Alles nüüd 
asut i palavikulise k i i rusega o ts ima kohta, kuhu 
ehi tada ujula. Ometi esineti juba ammu palvega 

laenu suhtes ja paar i nädala eest ant i teada, et 
loodetav laen leiab kindlal t k inni tamis t . Eel
töödega oleks p idanud juba va rem a lus tama, et 
mi t te laenu kä t tesaamise l h a k a t a alles otsima 
paika ehituseks. On loota ka l innavali tsusel t 
veidi toe tus t ujula ehi tamiseks . 

14. juulil ava takse staadion suurejooneliste 
võis t lustega. Kavas rahvuslised kergejõust iku 
võistlused j a ja lgpal l is l innavõist lus Tallinn-
Pärnu , missugune arvul t neljas. Seni on võitnud 
kumbki linn kor ra , kuna avamatsch andis viigi. 
Matsch läheb P ä r n u f i rma Uudise er iauhinnale . 

21. juulil korra ldab Vaprus „mandri jooksu" 
P ä r n u s t Riiga. Joos takse 2 0 X 1 0 klm. 

Möödunud pühapäeval oli kesk-Ees t i r ing
konna võist luste s t a r t , kus osavõtjaid kõige roh
kem, a rvul t 7, neis t oli esimesel võist luspäeval 
tu les 6. P ä r n u s kohtasid sealne J K j a Võhma 
Leola. Matsch peeti s taadioni pa l l imuru l Ei. 
Laur i juht imisel . Lõpuvile järe le oli seis kerk i 
nud 7:0 P J K eduks. Löödud 7 v ä r a v a t j agune
sid j ä rgmise l t pä. Hai tov 1, ps. Pudel , vs . Jen -
sen j a vä. Alep igaüks 2. Võhma Leola üksikud 
mängi jad olid suures t i rahuldavad, nii oli hea vä
r avavah t ja kai ts jad . 30. min. püsis t a g a j ä r g 
0:0, siis alles suutis P ä r n u J K alus tada vä ra 
vate rasnn^p-a. Poolajad olid 3:0 ia 4:0. 

Mõisakülas mängis id P ä r n u Vaprus j a sealne 
Ülo Kaks näda la t va rem olid samad meeskon
nad juba ühe võistluse pidanud. Ma t sch i tule
mus oli siis 6:2 Vanruse kasuks Seekord asus 
tulle Vaprus suurest i nõrerestatud koosseisus j a 
t a g a j ä r g tuli 5:2 Mõisaküla Ülo kasuks , kus
juures Vaurus esines vaid üheksamehel ises koos
seisus. Esimese poolaja võitis Ülo 3:0. Teise 
alul kerkib seis iuba, kor ra 3:2-le. kuid siis saa
vad v igas tada võrdlemisi raskes t i peas t mõle-
mf to meeskondade keskpoolkai ts jad üleshüppel 
nalli hanVimispl Vanruse kaheksQmehel ine mees
kond lahknb väl jal t kpotu^ega 5:2 vahekohtunik 
S e c g m i lõpuvile järele . 

Rakvere sündmusi. 
Kaks hei t lusr ikas t päeva Rakveres . Keskkoolid 
katsusid jõudu; Suuremad kergejõust iku võist

lused. 

Va rem oli siin teis te l innade eeskujul moeks, 
ko r ra ldada kevadeti keskkoolide vahelisi kerge
jõus t iku võistlusi. Viimastel aas tade l on need 
aga j ä ä n u d ä r a . T ä n a v u said siiski keskkoolide 
noored mitmel alal oma jõudu proovida. Jõu
ka t sumine sündis sõjaväeliste õppuste lõppvõist
lus tena möödunud l aupäeva l : volleys, orenteeru-
misjooksus j a laskmises. Keskkoole võtt is osa 
4 : Seminar , Poeglaste- , Ühis- j a Saksa-gümnaa-
sium. 1. Võisteldi innukal t , er i t i volleys, kus 
võit pole nii pal ju õnne, kui oskuse asi . Esi
mestena kohtasid Seminar j a Poeglas te -gümnaa-
sium (Raam, Kokk, Tamm, Kur ik , Linde j a 
Tepp. Jensen, T a r t u , Šerbi tsky, Seidenberg, Vei-
denbaum j a Simpson) . Seminar i meeskonnast 
puudus mi tu p a r e m a t mäng i j a t , kuid gümnas i s 
t id närveer is id siiski tublist i . Seepäras t loobu
sid isegi võis t lemast Seminar i võimlas j a nõud
sid mängimis t vä l jas . Juhus l iku l t olid kaunis 
kena murup la t s i Pa le rmo metsa leidnud, kus jõu
ka tsumine sündis suur t e laulukooride saatel . 

Esimene m ä n g toob t aga jä r j eks 15:13 gümn. 
kasuks . Seminar i kaotus oli t ing i tud mit te väl
j a s mängimises t . J ä rgmised mängud t a sub Se
m i n a r ilusti 15:9 j a 15:12. Ni i on lõppvaa tus 
36:43. Seminar i kasu . Ühisgümnaas iumi mees
konda (Tonka, Uudeküll , Senka, Marksa ja Ha-
bicht) võitis Seminar 30:2. Gümn. j a Ühis-
gümn. matsch kujunes 30:8 . Seega võitis üle
kaa luka l t Seminar . Üksikutest meestest oma 
headusel t torkas id silma suru jad Linde j a Jen
sen. Mõlemad on hea mate r j a l , kuid neil puu
dub veel pal ju oskust. Võimiste poolest võivad 
mõlemad saada headeks munaveere ta ja teks . 
Tõs t ja tes t oli hea Kokk. 

Laupäeva l j a pühapäeva l ko r ra ldas Viru 
Maleva suuremad kergejõust iku võistlused eel-
võist lustena äs ja Ta l l innas tulevatele üleri iklis-
tele kaitsel i idu võistlustele. Osavõtjaid oli a rvu
kas kogu üle V i ru maa . K u n a v a r e m sport lased 
väljaspoolt Rakvere t pa l ju head nä idanud polo, 
kujunes olukord pea vastupidiseks, tulid mehed, 
kelledest pole midagi kuulda olnud, Rakveresse 
j a võitsid ausas t i . Esijoones peab main ima 
jooksjaid Teinbergi j a Maasikut . Teinberg kat 
t is 8 klm. rännakjooksu rakmetes 43 min. j a 
35 sek. Mees ei sörkinud kogu teel sammugi j a 

oli lõpul veel kül la l t jõuline. Masaik ka t t i s 
5000 mt r . 18 min. 49 ,9 sek. T a g a j ä r g pole küll 
midagi üt lev, kuid siiski hea, kui a rves t ada selle 
kui esimese jooksuga elus, pal ja j a lu j a Rakvere 
teel. Hindu võistluseks oli pal ju j a see ongi j u s t 
igale tõelisele sport lasele väga t äh t i s . Samut i 
uudsuseks oli 1000 m. j a 1500 m. võitja V a h t r a , 
kes su rus endas t tahapoole T reumann i , Lille j a 
teisi endiseid häid jooksjaid. V a h t r a jooks oli 
jõuline, kuid stiilitu. Stiili kät teõppimisel võib 
t emas t j uba midagi loota. Va ldman h ü p p a s kau
gus t 5,94 m. j a kõrgus t 1,50 m. Jõudu j a an
net näib olevat, kuid stiil ist pole absoluutsel t 
midagi märk ida . Sellele mehele peaks stiili sa
ladusi j a hüvesi kä t t e andma, küll siis t a g a j ä r 
jed kohenevad. Kaunis t i on edasi a renenud ka 
Mäga r ke t tahei tes . T a g a j ä r g oli 35,11. 40 m. 
oleks homme käes, kuid jäl legi puudub mehel 
stiil. 50% viskel est kukub r ingis t välja. 2 5 % 
vesketest püsib kuidagi r ingis , kuid vi imases 
osas, a inu l t 2 5 % püsib r ingis nii kuidas t a rv i s . 
Ebak ind la te sammude tõ t tu k a r d a b pakku j a 
visketes t ei tule head üldse. Kõige peäl t tulevad 
sammud kindlaks õppida, alles siis võib edukalt 
edasi a reneda . Need mehed on v ä ä r i k a s l isa 
V i r u m a a j a Viru-Maleva spor t laskonnale . Asja
omaste r ingkondade mure olgu, et neid mehi ei 
l a s t aks kaduda , vaid k a t s u t a k s igal võimalikul 
juhul edasi viia. E l a g u v ä r s k e v e r i ! 

Rakvere endised tuusad on oma võimetes tei
nud li iaks vähe edusamme. Mõned mehed ei suu
da isegi enam v a n a nivoo kõrguseni tõus ta . Põh
juseks on siin vas t see, et t ä n a v u pole t r eneer i tud 
korra l ikul t , k u n a seda ei lubanud halb , korda
seadmata R a h v a m a j a p la t s . N ü ü d on siin as
jad waremad, sest spordikomisjon lasi p la t s i kau
nis häs t i korda seada. Tublist i on edenenud 
Verder . Hei t is oda ligi 60, as tus aga p a a r senti
mee t r i t üle. Puhas kõige pa rem oli 55 m 82 sm. 
Kaugus^ hüppas k a 5.97. T a m m näib püsivat 
naigal , kuid 100 m jooksis siiski 11,9 min. ja 
k a u g u s t h ü p p a s 6.02 m. E r n a on veidi t agas i 
läinud. Ei saanud enam kaugel tk i ligi endistele 
taga järgedele . Ki rp on na tuke edukam. Grünta l 
ja Lille on enam tagas i kui edasi läinud ja Diivin 
pär i s paigal . 

Võis t lussaavutusi üldiselt a rves tades saab 
rahuldava mulje. Mõnes alas on vähjakäik, tei
ses aga tõus. Tõusu on siiski rohkem kui vähja-
käiku. Selle üle peab rõõmustama. Võistlus-
hindu oli palju. 

Rõõmustav on k a see, e t spordivägi on tublist i 
kasvanud. K o r r a l d u s j ä t t i s m a n n e t u 
m u l j e . Kõik läks nii saamatu l t . Puudusid 
kohal isegi ars t i rohud, kuid õnneks ei juhtunud 
õnnetust . 

Edaspidi ' a h a k s näha küll kõigilt võis t lus-
korra ldaja i l t p a r ema t korraldust . 

Tehnilisi t a g a j ä r g i : 
J o o k s u d : 60 mtr . — 1) Grüntal 7,1; 2) 

T a m m 7,4; 3) Kirp 7,6 (vahejooksus 7,2); 4) 
Verder ; 5) Diivin; 6) Lille. 1 0 0 m — 1) T a m m 
11,9; 2) Grünta l 12,1; 3) Kirp 12,2; 4) Lille; 5) 
Verder ; 6) Diivin. 2 0 0 m t a k i s t u s j o o k s 
(neli t a k i s u s t : kaks tõket, üks kahepuune aed 
ja lat i a l t pugemine) — 1) Lille 34,1; 2) Diivin 
34,2; 3) T amm 34,4; 4) Kiiver 35,9; 5) Maasik 
36. 1 0 0 0 mtr . — 1) V a h t r a 2.58; 2) Tre iman 
3.01; 3) Luusenberg 3.07; 4) Lille. 1 5 0 0 m — 
1) Vah t r a 4.37,4; 2) Tre iman 4.45,0; 3) Tennis 
4.46,4; 4) Lille. 5 0 0 0 m — 1) Maasik 18.49,7; 
2) Maasik, A., 18.49,9; 3) Lipp 18.54; 4) Taho; 
5) Viltrop. 4 X 1 0 0 m t e a t e j o o k s u võitis 
4-jast 100 m p a r e m a s t jooksjast kombineeri tud 
meeskond (Grünta l , Lille, Tamm Kirp) a jaga 
50 min. R ä n n a k j o o k s u s — 1) Teinberg 
43.35; 2) Lille 48.32; 3) Reinberg 49.06; 4) Nii-
nep 54.32; 5) Asi. 25 k l m j a l g r a t t a s õ i 
d u s m a a n t e e l — 1) P u n g a 51.26,8; 2) Birn
baum 51.36,2; 3) Kerema 54.09; 4) Sepnik; 5) 
Brischam. 

H ü p p e d . V i s k e d . Kaugushüpe hooga 
A klass — 1 ) Kirp 6.02; 2) Verder 5j97; 3) E r n a 
5.74; 4) Grünta l 4.77. B klass — 1) Tamm 6.02; 
2) Valdman 5.94; 3) Diivin 5.79,5; 4) Tennis 
5,5. K õ r g u s h ü p e h o o g a — 1) Kirp 1.55; 
2) E r n a 1.55; 3) Lille 1.50; 4) Tamm 1.50; 5) 
Valdman 1.50. T e i v a s k a u g u s h ü p e — 
1) E r n a 6.90; 2) Verder 6,36; 3) Tenneberg 5.70; 
4) Diivin 4.20; 5) Sepnik; 6) Tamm. O d a -
h e i d e — 1) Verder 55.82; 2) Mäga r 51:90; 3) 
Tennis 41.67; 4) Tamm. K u u l i t õ u g e — 
Verder 12,40; 2) Kirp 11,66; 3) Koop. K e t t a 
h e i d e — A klass — 1) Verder 30.75; 2) E r n a 
35.17; 3) Mäga r 35.11; 4) Lille 34.73; B klass — 
1) Kirp 33.01; 2) Diivin 31.37; 3) Tamm 30.11; 
4) Tallo 30.03. Sõjalise iseloomuga kolmevõist-
luse võitis Verder. (1000 mtr . jooks, laskmine ja 
granaad i heide) a jaga 2 min. 47 sek. Viskas rak
metes g r a n a a t i 64 mtr . ; 2) Kiiver 3.27; 3) Ten
nis. Granaadi tabavus võitis Merkil t 8 punk t i ; 
2) Tennis 6 p . ; 3) Veider 6 p. 
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Häid tagajärgi Viljandis. 
E. Lilienthal 60 m 7,0 sek., 100 m 11,4 sek ja kaugushüpe 6,29 m. 

m. H. Lilienthal odaviskes 51,77 m. 
J. Tiiits teivashüppes 3,20 ! 

Möödunud laupäeval ja pühapäeval pidas Sa
kalamaa kaitsemalev oma 5-aastast juubelit, mis 
puhul korraldati ka laiaulatuslikumaid spordi
võistlusi. Osvõtjaid oli kogunenud kahest lin
nast — Viljandist ja Põltsamaalt ning üle kogu 
maakonna. Tagajärjed on möödunud aastaga osalt 
paranenud, osalt näitavad siiski seisakut, kuna 
spordiplatsi hiline valmissaamine ei lasknud va
remini treeninguga teha algust. Siiski on kerge
jõustik Viljandis selgi aastal üldiselt hoos ning 
Pärnu linnavõistlusele võib julgelt minna vastu. 
Pärnu küll on valmis end tituleerima esimeseks 
spordilinnaks Eesti mandril, naaberlinna Vil-
jandit jälle viimaseks jättes. Sel puhul maini
takse ainult Pärnu võite, kuna Viljandi omad 
salatakse maha, ja kuigi tunnistatakse, siis sele
tatakse seda vaid mingi ebaõnnega, või siiski 
Pärnu moraalse võiduga. 

Võistluste kordaminekut soodustas hea ia 
kuiv ilm. Temperatuuri oli 20 pügala ümber üle 
nulli. Kohe alul, 100 m jooksus, võidab noorem 
E. Liljentahl kindlalt hea ajaga 11,4 sek. 2. J. 
Magrer 11,9 sek. 3. J. Lunter. 

Kaugushüppes A klassis on jälleei hea tag?-
iärg E. Lilienthali! — 6.29 m. 2. J. Tüits 5.79 m. 
R klassis on võitja J. Täht 5,95 m. 2. V. Kalam 
5.84 m . s. Äniline 5,79 m. 

Kõrcrushüpnes on halva hoovõtmisipaiffa tõttu 
tagaiärjed veidi nigelavõitu. A. kl. 1. E. Lil
ienthal 1.50 m. B kl. 1. E. Genz 1.50 m. 2. V\ 
EVhpum 1.45 m. 3. V. Kalam 1.40 m Nähe tegi 
väljaspool võistlust täies riides 1.55 m. 

Shokolaad 

nui Kirkmann. Kõik on üleni tolmukorraga kae
tud, kuna näol päris higi jõed (mitte enam ojad). 

Tagajärgede väljaarvestamise järele selgub, 
et esimesele kohale on tulnud E. Rossmann ajaga 
51 m. 15,6 sek., saades auhinna, kohvergrammo-
foni. 2. K. Kirkmann 51 m. 32 sek. 3. Hinno 52 
m. 16,6 sek 4. J. Matt 54 m. 52,1 sek. 5. Labi
das 55 m. 52,1 sek. 6. Ant 56 m. 49,3 sek. 

8 klm. rännakvõistluse rakmetes võitis võrd
lemisi jõuliselt ja värskelt tagasi jõudes J. Erg, 
ajaga 39 m 59 sek. 2. J. Viira 41 m. 56,1 sek. 
3. E. Jehpe 44 m. 18,7 sek. 4. Koovit 45 m. 
50,9 sek. 

Üldiselt oli silmapaistvamaks kujuks võist
lustel E. Lilienthal (noorem), kellel leidus jõu
du kas või igal alal võistlemiseks — ainult aja 
nappus ei lubanud seda teha, kuna tal niigi tuli 
vahel korraga kuni kolmes paigas võistlusi kaasa 
teha. Üldiselt olid võistlused selle poolest hu
vitavad, et mitmed uued ja tundmatud jõud võt
sid osa, näidates tagajärgi isegi üle kesmise. 

Auhindade jagamist toimetas peoplatsil, mä
gedes, kaitseliidu ülem kindral Roska. 

Teivashüppes saavutus J. Tüits 3,20 m, 2. 
E. Lilienthal 2,80 m, 3. J. Matt 2,70 m. 

60 m jooksus näitas E. Lilienthal uuesti era
korraliselt head tagajärge 7,0 sek. 2. H. Usai 
7,5 sek. 3. Nockur , 4. V. Kalam. B kl. oli esi
mene B. Äniline 7,6 sek. Kuul B kl. (kerge) 1. 
H. Lilienthal 13,81,5 m 2. V. Trofimof 12,80 m. 
3. A. Välk 12,51,5 m 

A kl. (normaal kuul) 1. A. Balzar 11,25 m. 
2. K. Puksar 10,28 m. 

Eriklassis 1. E. Reisenberg 12,34 m. 2. E. Lil
ienthal 12,13 m. 

'Teivaskaugushüpe rakmetes võitis E. Lil
ienthal 5,87 m. 2. J. Tüits 5,86 m. 3. A. Balzar 
5, 76 m. 

Kettaheide B kl. (kerge) 1. V. Trofimof 37,06 
m. 2. A. Välk 36,27 m. 3. E. Genz 36,10 m. 

A kl. (normaal ketas) 1. Reisenberg 35,23 m. 
2. J. Siilak 34,84 m. 3. K. Puskar 31,32 m. 

Eriklasss 1. E. Lilienthal 35,90, teine, va
nem vend Herman Lilienthal 34,86 m. 

Odaviske B klassis 1. H. Usai 44,36 m. 2, A. 
Välk 41,68 m. 3. V. Ekbaum 37,10 m. 

A kl. 1. A. Balzer 47,69 m. 2. J. Siilak 47,47 
m. 3. J. Kerem 39,58 m. 

Eriklassis H. Lilienthal 51,77 m. 
Noorte võrkpalliviskes 1. B. Äniline 18,40 

m. 2. E. Stern 14,70 m. 
Noorte kartulijooksus 1. E. Stern 28,4 sek. 

2. B Äniline 28,6. 3. A. Sverintseff 29 sek. 
1000 m .jooksus võitis murdmaameister J. 

Erg 2 m 41,2 sek. 2. J. Täht 2 m 55,9 sek. 3. 
J. Luntei 2m 57 sek. 200 m takistusjooksus 
võitis H. Usai ajaga 34,0 sek 2. Lilienthal 34,8 
sek. 3. B. Nockur 35,1 sek 400 m takistusjook
sus 1. H. Usai 1,09,7 m. 2. J. Täht 1 m. 10,5 s: 
3. J. Laksberg 1 m. 10,6 sek. 

25 klm. jalgrattasõit pühapäeval sündis 
maanteel tolmus ja tapvas palavuses. Koos olid 
kõik paremad selle ala mehed. E. Rossmann, 
möödunud aasta üleriiklise kaitseliidupäevade 
selle ala võitja. K. Kirkmann, sama distantsi tei
ne mees ja viiendale kohale jõudnud J. Matt. 

Välia lastakse sõitjad minutiliste vaheaega
dega. Juba alul panevad esimese koha kandi
daadid kõva pressi peäle, mis paneb higi jooks
ma. Esimesena jõuab finischi tagasi kolmanda
na stardist lahkunud Hinno, selle kannul kohe 
väikeste vaheaegadega Rossmann ja selle kan« 

Ed. Möllersona 
raudvoodi- ja traatvõrgu tehas. 

Tallinn, ? 

Kopli t. 10. Kõnetr. 26-70 

Soovitab oma tehases val
mistatud kuulsaid r a u d - , 

ovaal- ti*, voodeid. 

Peäle selle valmistatakse 

traatvõrke 
murutõnise väljade, rohuaedade jaoks 

ja igasugu muuks otstarbeks 

Spordiäri 

RESEVRESEL 
Tall inn, Toompuies tee 19, 

telef. 20-19. 

Soovitab oma v a l m i s t a t u d 
spordi ja võimlemise abinõusid. 

Jalgpalli-

saapaid 
üksikult ja hulgaviisi odavate 

pindadega soovitab 
Esimene Tallinna 

Vildlitöösius 
Tallinn, Heeringa 4, kõnetr. 20 - 75 

Tartu Kalevi omavahelised ratta-
võistlused 

peeti pühapäeval, 16. juunil, end. Taara aia ring
teel. Osa võtsid 17. Häid tagajärgi näitasid 
noored ning 5 klm. Rich. K o n s e n . — Meistri-
paela peale võistlesid vennad Konsenid, kelledest 
Rich. Konsen esmakordselt paela võitis. Paela 
pidi kaitsma R o s s m a n, kuid ei saanud ameti 
tõttu Viljandist Tartu sõita. 

Tehnilised tagajärjed: 
1. ringi sõit (175 mtr.) lendav start — 1. 

Mikkel 20 sek.; 2. Rähni 21,8; 3. Konsen, J. 22,2. 
1. kl. 500 mtr. — 1. Konsen, R., 43,6. 
2. kl. 500 mtr. — 1. Konsen, J. 43,4; 2. Mik-

kel 45,2; 3. Rähni 49,0. 
Naistele 500 mtr. — 1. prl. Vihm 50,4; 2. prl. 

Kiider 59,2. 
2. klm. noortele — 1. Kulpson 3.47,4; 2. Gros-

thal 3.51,0; 3. Kõrvel 3.51,4. 
2 klm. alla 15 a. — 1. Laur 3.59,5 
2 klm. naistele — 1. prl. Vihm 4.23,6; 2. prl. 

Kiider 4.36,5. 
2 klm. vanadele — 1. Tamm, A., 3.48; 2. Joo

nas 4.42. 
3 klm. võõrastele — 1. Tamm, A., 5.16,6; 

2. Linardi 5.16,8; 3. Tamm, H., 5.37,0. 
1. kl. 5 klm. — 1. Konsen, R., 8.25,0. 
2. kl. 5 klm. — 1. Mikkel 9.15,0; 2. Konsen, 

J., 9.22,2; 3. Kõrvel 9.24,0. 
10 klm. meistripaelasõit — 1. Konsen, R., 

17.32,0; 2. Konsen, J., 18.33,2. 

Kaubamaja „ ® P O R T " 
Tallinn, Narva mnt. 19. Kõnetr. 23-00. 

Soovitab spordiabinõusid kõigil aladel suures 
väljavalikus: kergejõustikus, jalgpallis, võim

lemises, lauatennises (ping-pong) jne. 
Inglise murutennise reket id . 

Koolidele, spordiseltsidele ja sõjaväelastele 
hinnaalandus. 

O.-ü. „Esto" 
Tallinn, Pikk t. 47, tel. 10-02. 

Suvehooajaks 
kõiki kergejõustiku 

jalgpalli, tennise ja 

muude mängude 

tarbeid 

tunnustatud headuses kõdu

ja välismaade tehastest. 

Avar valik spordi
kirjandust 

Vastutav toimetaja H. Tammer. Tall. Eesti Kirj.-ühis. trükikoda, Pikk tän. 2. Väljaandja Eesti Spordi Keskliit. 


